
Museumsgesellschaft Arbon
9320 Arbon

Donatorenfonds

Jahresrechnungen 2024
Betriebsfonds



Museumsgesellschaft Arbon

Betriebsfonds

Bilanz per 31.Dezember 2024

31.12.2024 31.12.2023
AKTIVEN CHF CHF

Stock Museumskasse 400.00             400.00             
Postkonto 84'690.00        68'180.22        
Bankguthaben 33'520.52        58'954.91        
Total Flüssige Mittel 118'610.52      127'535.13      

Aktive Rechnungsabgrenzungen 315.00             397.20             
Total Umlaufvermögen 118'925.52      127'932.33      

Vorräte Bücher, Broschüren, Schreib- und Postkarten 1.00 1.00
Inventar Museum (p.m) 1.00 1.00
Mobile Sachanlagen 2.00                 2.00                 

Total Anlagevermögen 2.00                 2.00                 

Total Aktiven 118'927.52      127'934.33      

PASSIVEN

Kreditoren -                   462.00             
Kontokorrent Donatorenfonds 101'357.60      94'501.00        
kurzfristiges Fremdkapital 101'357.60      94'963.00        

Passive Rechnungsabgrenzungen 1'516.50          17'976.10        
kurzfristiges Fremdkapital 1'516.50          17'976.10        

Total Fremdkapital 102'874.10      112'939.10      

14'995.23        15'275.09        
1'058.19          -279.86            

Total Eigenkapital 16'053.42        14'995.23        

Total Passiven 118'927.52      127'934.33      

Kapital am Jahresbeginn
Jahresgewinn/-verlust
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Museumsgesellschaft Arbon

Betriebsfonds

Erfolgsrechnung vom 1.1. - 31.12.2024

2024 2023
CHF CHF

Mitgliederbeiträge 7'400.00          7'720.00          
Spenden 3'595.08          3'226.08          
Beiträge Korporationen 4'700.00          4'700.00          
Spenden zum Gedenken an Urs Kugler -                   100.00             
Eintritte Museum 7'567.86          6'222.56          
Verkäufe Drucksachen/Bücher 768.40             1'315.95          
Einnahmen 24'031.34        23'284.59        

Entschädigung an Aufsichtspersonal -8'130.00         -7'330.00         
Unterhalt, Reparaturen -4'567.10         -4'899.95         
Sachversicherungen -2'794.05         -2'496.95         
Kommunikation, Porti -1'760.10         -2'348.90         
Gebühren, Abgaben -299.36            -319.70            
Drucksachen -796.05            -                   
Jahresbeiträge -1'229.21         -1'364.96         
Veranstaltungen/Geschenke/Übriges -3'397.28         -4'803.99         
Aufwand -22'973.15       -23'564.45       

Jahresgewinn/-verlust 1'058.19          -279.86            
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Museumsgesellschaft Arbon

Donatorenfonds

Bilanz per 31.Dezember 2024

31.12.2024 31.12.2023
AKTIVEN CHF CHF

Bankguthaben 225'778.64      86'965.58        
Festgeldanlage -                   150'000.00      
Total flüssige Mittel 225'778.64      86'965.58        

Kontokorrent Betriebsfonds 101'357.60      94'501.00        
Guthaben Verrechnungssteuer 598.05             269.55             
Total Umlaufvermögen 101'955.65      94'770.55        

Total Aktiven 327'734.29      181'736.13      

PASSIVEN

Transitorische Passiven 5'000.00          4'500.00          

Total Fremdkapital 5'000.00          4'500.00          

327'236.13      332'273.75      
-4'501.84         -5'037.62         

Total Eigenkapital 322'734.29      327'236.13      

Total Passiven 327'734.29      331'736.13      

Kapital am Jahresbeginn
Jahresverlust
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Museumsgesellschaft Arbon

Donatorenfonds

Erfolgsrechnung vom 1.1. - 31.12.2024

2024 2023
CHF CHF

Spenden 8'000.00          -                   
Kapitalerträge 1'708.71          770.13             
Einnahmen 9'708.71          770.13             

Publikationen -                   -                   
Museumsgut -9'240.90         912.30             
Digitalisierungsprojekt -2'576.70         -4'271.50         
Sonderausstellung -2'389.45         -2'434.55         
Bankspesen -3.50                -14.00              
Aufwand -14'210.55       -5'807.75         

Jahresverlust -4'501.84         -5'037.62         
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Museumsgesellschaft Arbon
9320 Arbon

Betriebsfonds

Erfolgsrechnung 
2024 2023 2022 2021 2020 2019
CHF CHF CHF CHF CHF CHF

Mitgliederbeiträge 7'400.00      7'720.00      7'980.00      8'180.00      8'420.00      8'530.00      
Spenden 3'595.08      3'226.08      4'259.90      3'506.78      -               -               
Beiträge Korporationen 4'700.00      4'700.00      4'700.00      4'700.00      4'700.00      4'200.00      
Mieten Ausstellungsraum -               -               -               -               -               -               
Eintritte Museum 7'567.86      6'222.56      5'973.71      5'355.44      4'558.04      5'921.40      
Verkäufe Drucksachen/Bücher 768.40         1'315.95      2'364.64      282.54         225.00         770.00         
Kapitalerträge -               -               -               -               -               -               
Ausfallentschädigung Covid19-Pandemie -               -               -               -               3'040.00      -               
Übrige Erträge -               100.00         50.00           -               -               -               
Einnahmen 24'031.34    23'284.59    25'328.25    22'024.76    20'943.04    19'421.40    

Entschädigung an Aufsichtspersonal -8'130.00     -7'330.00     -6'940.00     -6'600.00     -6'970.00     -6'970.00     
Unterhalt, Reparaturen -4'567.10     -4'899.95     -4'557.99     -4'952.35     -3'939.04     -5'801.66     
Sachversicherungen -2'794.05     -2'496.95     -2'236.90     -2'185.50     -2'417.20     -2'185.50     
Kommunikation, Porti -1'760.10     -2'348.90     -3'544.95     -2'299.50     -2'112.45     -2'140.40     
Gebühren, Abgaben -299.36        -319.70        -229.98        -219.69        -254.91        -360.44        
Drucksachen -796.05        -               -               -2'109.48     -881.25        -136.15        
Bücher-Ankäufe -               -               -               -               -               -107.00        
Jahresbeiträge -1'229.21     -1'364.96     -1'223.10     -991.26        -1'030.00     -1'080.00     
Veranstaltungen/Geschenke/Übriges -3'397.28     -4'803.99     -3'738.95     -5'223.90     -1'718.85     -3'946.28     
Aufwand -22'973.15   -23'564.45   -22'471.87   -24'581.68   -19'323.70   -22'727.43   

Jahreserfolg 1'058.19      -279.86        2'856.38      -2'556.92     1'619.34      -3'306.03     


